– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全
部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：8283）

Zhongshi Minan Holdings Limited
中食民安控股有限公司

自願公告

業務最新資料

本公告由中食民安控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）
自願作出，旨在向本公司股東（「股東」）及潛在投資者更新本集團的最新業務發
展。

本集團隨著市場環境不斷變化及科技應用日益普及，一直在積極探索新業務
機遇，計劃將業務範圍拓展至數字化本地生活服務領域，以把握新經濟趨勢帶
來的增長潛力。

作為領先的本地生活產業互聯網平台，本集團致力於通過數字化手段賦能商
家、重塑生態、激活區域經濟。本集團整合AI數智、餐飲、零售、文旅、潮玩 IP等
資源，構建「智能連接+數據驅動+生態協同」的數字生態體系，助力行業創新發
展。

本集團聚焦文旅、餐飲領域，利用新媒體運營與數字化工具提供全鏈路流量
賦能，解決傳統商家在數字化、響應速度和精準營銷方面的痛點。本集團計劃
於本年內推出結合AI的數智酒櫃，是產業數字化創新的重要突破。該酒櫃採用
「智能體交互+場景化體驗+數據化運營」模式，為本地生活提供多維度流量賦
能：在空間維度優化場景資源配置，提升空間利用與消費轉化效率；在文化維

– 2 –

度作為酒文化與品牌故事的傳遞載體，豐富場景文化內涵；在科技維度依托物
聯網、大數據技術，集成智能交互、娛樂與便捷服務功能，實現空間、文化、科
技的深度融合。

其行業價值在於整合多元廣告形式，借助AI智能交互實現海量精準觸達，開啟
數智傳媒時代；推動數字產業化，將酒櫃從存儲工具升級為「微型體驗店+流量
入口+數據終端」，為行業注入新活力，重塑本地生活產業生態。

是次拓展標誌著本集團在維持核心業務穩定發展之同時，致力開創新增長曲
線之戰略部署。新業務將聚焦以數字化手段賦能本地生活服務，利用人工智能
及物聯網等先進技術，打造創新消費場景與智能互動體驗。本集團深信，此舉
不僅有助於豐富現有業務生態，更能為長遠發展注入新動力。

承董事會命
中食民安控股有限公司

主席、行政總裁兼執行董事
王雷

香港，二零二五年九月十一日

於本公告日期，執行董事為王雷先生、蔡文豪先生及吳蒙蒙女士；非執行董事
為李曉東先生；以及獨立非執行董事為陳回春先生、高岩先生及吳國勇先生。

本公告資料乃遵照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM證券上巿規則的
規定而刊載，旨在提供有關本公司的資料；本公司各董事願就本公告共同及個
別承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其深知及確信，本公
告所載資料在各重要方面均屬準確完備，且無誤導或欺詐成分，亦無遺漏任何
其他事項致使本公告所載任何陳述產生誤導。

本 公 告 將 登 載 於 聯 交 所 網 站www.hkexnews.hk「 最 新 上 市 公 司 公 告 」頁
內，自 登 載 日 期 起 計 至 少 保 留 七 天。本 公 告 亦 將 登 載 於 本 公 司 網 站
http://www.zhongshiminanholdings.com。